
   
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 17. 12. 2013 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Grosová, prof. Urban, prof. 

Matějka, doc. Hofmann, doc. Turzík, prof. Schreiber, Ing. Fišer, Ing. Mareš, 
doc. Záruba, Ing. Klaudisová 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 Agenda rektora 
 Informace se Správní rady VŠCHT 
 V rámci podpory pražských univerzit ze strany vedení města byla nově 

zřízena Kancelář výzkumu, vývoje a inovací v Institutu plánování a rozvoje 
hl.m. Prahy 

 Návštěva kardinála Duky na VŠCHT Praha 19. 3. 2014 
 

 prof. Bělohlav 
 informace o návrhu a implementaci „Komplexního systému hodnocení 

kvality terciálního vzdělávání a výzkumu a vývoje“ 
 

 prof. Kratochvíl 
 Aktuální situace v metodice hodnocení vědy 
 Doplněná statistika projektů získaných v posledních letech 
 Informace o plánované návštěvě vedení Univerzity Tomsk v únoru 2014  

 

 Doc. Böhm 
 Projekty VaVPI - pokrytí školních prostor Wifi sítí, virtualizace celoškolních 

učeben a modernizace školního „minisuperpočítače“ Altix 
 
       KD 

 Pro vypsané výběrové řízení  
 asistent se zaměřením na kvantitativní metody, na Ústav ekonomiky a 

managementu chemického a potravinářského průmyslu – 0,2 úvazek 
 odborný asistent na Ústav chemického inženýrství – plný úvazek 
 jmenuje děkan komisi ve složení: 

 prof. Urbanová 

 prof. Schreiber 

 doc. Grosová 

 doc. Jahoda 

 prof. Labík 
 

 Do příštího kolegia (7. 1. 2014) promyslet návrhy na doplnění či změny složení 
členů vědecké rady za prof. Štulíka, RNDr. Špirka, prof. Růžičky a další návrhy či 
změny 

 Promyslet návrhy do programu VR 17. 1. 2014 



 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Proděkan pro pedagogiku připomněl aktualizaci zadání diplomových a 
bakalářských prací do SISu. Finální tisk zadání bude proveden až po vyřízení 
problémů s tiskovou grafikou. 

 
3/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 
 

 IGA. Předpisy pro podávání badatelských grantů na FCHI v r. 2014: není známa 
výše přidělených prostředků, FGK komise potvrdila, že Předpisy pro podávání 
badatelských grantů na FCHI v r. 2014 budou stejné jako pro r. 2013, proděkanka 
vyvěsí na web do konce prosince, návrhy k hodnocené projektů IGA oponenty – 
administrátorovi IGA doc. Chuchvalcovi do 4. 1. 2013, bude projednáno na schůzi 
FGK na začátku kolegia 7. 1.2014 

 Granty ČR.  GAČR od 2014 získali: doc. Kosek, doc. Přibyl, doc. Vrňata 

 OBD, RIV. Fakultní koordinátor zkontroluje do 15. 2. 2014, mají se vkládat i 
výstupy financované z neveřejných zdrojů (VHČ). Výzkumné zprávy, ověřené 
technologie, budou se počítat do pilíře Metodiky, podrobnější informace připraví 
proděkanka na 7. 1. 2014   

 HORIZON 2020. Seminář k výzvě a k Norským fondům 16. 1. 2014 v B36 (ing. 
Mittnerová, Ing. Friessová, Dr. Pracna), fakultní školení bude případně svoláno za 
týden poté 

 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Záruba:   
 

 Proděkan žádá o doplnění přehledu přijíždějících zahraničních návštěv a 
oboustrannou mobilitu studentů (mimo program Erasmus) do přiložených 
souborů Studenti_v_zahraničí, zahraniční_studenti a Zahr_navstevy. Termín do 
17. 1. 2014. 

5/ Různé 
 

 Předseda AS Ing. Fišer informoval, že vzhledem k zvolení do AS VŠCHT končí jeho 
mandát v AS senátu a tedy i jeho působení ve funkci předsedy. Děkan poděkoval 
Ing. Fišerovi za jeho dlouholetou práci ve vedení fakulty. 

 Vzhledem k rostoucímu počtu krádeží by členové kolegia uvítali zavést opatření 
k zvýšení bezpečnosti    

 
Termín příštích zasedání kolegia děkana -   7. ledna 2014 
  
 
 
 
 

        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                       děkan 


